
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12.2023                                                                                            № 1959
г. Тотьма

О размещении объекта 
на земельном участке   

В  соответствии  с  пунктом  3  ст.  39.36  Земельного  кодекса  Российской 
Федерации,  постановлением  Правительства  Вологодской  области  от  28  декабря 
2015 года № 1208 «Об утверждении порядка и условий размещения на территории 
Вологодской области объектов на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных 
участков  и  установления  сервитутов»  (далее  -  Постановление  №  1208), 
постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 года № 
1300  «Об  утверждении  перечня  видов  объектов,  размещение  которых  может 
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или  муниципальной  собственности,  без  предоставления  земельных  участков  и 
установления  сервитутов»,  рассмотрев  представленные  документы  и  заявление 
публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» от 15.12.2023 вх.  № 
7360, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад», 
юридический  адрес:  196247,  Россия,  город  Санкт  –  Петербург,  площадь 
Конституции,  дом  3,  литер  А,  помещение  16Н,  ОГРН  1047855175785,  ИНН 
7802312751,  размещение  на  земельном  участке  с  кадастровым  номером 
35:14:0105002:ЗУ1,  в  кадастровом  квартале  35:14:0105002,  площадью  200  кв. 
метров, сроком на 7 (семь) лет, объекта с наименованием: «Линии электропередачи 
классом  напряжения  до  35  кВ,  а  также  связанные  с  ними  трансформаторные 
подстанции, распределительные пункты и иное предназначенное для осуществления 
передачи электрической энергии оборудование», в целях –строительство ВЛ 0,4 кВ 
№1 от  КТПН Набережная-1  и  установка ПУ в  п.  Советский Тотемского района, 
местоположением: Вологодская область, Тотемский округ, п. Советский, в



2

соответствии со схемой границ земель или части земельного участка на кадастровом 
плане территории (прилагается).

2. Установить, что действие разрешения, указанного в пункте 1, прекращается 
досрочно со дня предоставления земель физическому или юридическому лицу,  о 
чем  председатель  комитета  имущественных  отношений  администрации  округа 
уведомляет  лицо,  указанное  в  пункте  1  настоящего  постановления,  в  течение  7 
рабочих дней с момента принятия решения о предоставлении земель таким лицам.

3. Лицо, указанное в пункте 1, обязано:
3.1. В случае, если использование земель привело к порче или уничтожению 

плодородного  слоя  почвы  в  границах  участка,  выполнить  требования, 
предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации. 

3.2. Возвратить земли в состоянии и качеством не хуже первоначального.
3.3. Выполнить требование о возможности прекращения действия настоящего 

постановления по основаниям, указанным в пункте 9 (1) Постановления № 1208.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 

председателя  комитета  имущественных  отношений  администрации  Тотемского 
муниципального округа Т.А. Кузнецову.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Приложение 
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 26.12.2023 № 1959



Приложение 
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 26.12.2023 № 1959


